
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

PUBBLICAZIONE AVVISO SUI RISULTATI DELL’AGGIUDICAZIONE PROCEDURA
APERTA TELEMATICA IN AMBITO EUROPEO FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI
UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA IN CONTO DEPOSITO DI ENDOPROTESI
AORTICHE TORACICHE E ADDOMINALI OCCORRENTI ALLE SS.CC. CHIRURGIA
VASCOLARE DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA,
DELL’ASL DI ASTI E DELL’ASL TO 3 - GARA N. 8760493 – ID SINTEL 163146548 -
AGGIUDICAZIONE - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO A LEXMEDIA S.R.L - SPESA €
3.005,59 ONERI FISCALI ESCLUSI - CIG B62BA6ACD9

Daniela Concas

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Daniela Concas

24/03/2025

24/03/2025

0000445 del 24/03/2025

2929ef20bb644ad9200f886f8ecafe7d3db5c8deae4947f0a233cce846228c76

http://www.ospedale.al.it/
mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it


 
 

 

 
Mod. 005-03/P27 

 

 

 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE AVVISO SUI RISULTATI DELL’AGGIUDICAZIONE 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA IN AMBITO EUROPEO FINALIZZATA ALLA 

CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA IN CONTO 

DEPOSITO DI ENDOPROTESI AORTICHE TORACICHE E ADDOMINALI OCCORRENTI 

ALLE SS.CC. CHIRURGIA VASCOLARE DELL’AZIENDA OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA, DELL’ASL DI ASTI E DELL’ASL TO 3 - GARA N. 

8760493 – ID SINTEL 163146548 - AGGIUDICAZIONE - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO A 

LEXMEDIA S.R.L - SPESA € 3.005,59 ONERI FISCALI ESCLUSI - CIG B62BA6ACD9 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

Concas Daniela 

 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO nello specifico l’articolo 225, comma 1, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 

rubricato “Disposizioni transitorie e di coordinamento”; 

VISTI gli articoli 70, 72, 73, 127, comma 2, e 129, comma 4, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50; 

VISTO il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 

24.11.2023; 



PREMESSO che con Determinazione dirigenziale n. 1894 del 19.12.2022, ai cui contenuti integralmente 

si rimanda, questa Azienda bandiva la PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI 

UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA IN CONTO DEPOSITO DI ENDOPROTESI 

AORTICHE TORACICHE E ADDOMINALI OCCORRENTI ALLE SS.CC. CHIRURGIA VASCOLARE 

DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA, DELL’ASL DI ASTI E 

DELL’ASL TO 3 GARA ANAC N. 8760493,- ID Sintel 163146548; 

DATA EVIDENZA che trattandosi di procedura di gara il cui bando è stato perfezionato in data 

antecedente al 1° gennaio 2024, con il richiamato atto si procedeva altresì, in attuazione dell’articolo 225, 

comma 1, del D. Lgs. 31 marzo 2023, n 36 rubricato “Disposizioni transitorie e di coordinamento”, ai 

sensi degli articoli 70, 72, 73, 127, comma 2, e 129, comma 4, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50 e del decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 2 dicembre 2016, ai fini 

dell’assolvimento degli obblighi di cui agli artt. 84 e 85 del codice, alla pubblicazione del bando di gara 

integrale sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

nonché dell’estratto del bando di gara su due quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a 

diffusione locale; 

DATO ATTO che ad esito dell’iter di gara, con Determinazione n. 1521 del 04.12.2024 della S.C. 

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento si disponeva l’aggiudicazione; 

DATO ATTO altresì che a seguire si procedeva alla stipula dei contratti di accordo quadro con le ditte 

risultate aggiudicatarie ovvero, W.L. GORE& ASSOCIATI S.r.l., ALISEI MEDICALI SRL, ALFA 

MEDICALITALIA SRL, ACILIA HS SRL, MEDTRONIC ITALIA SPA., ARTIVION ITALY SRL, 

COOK ITALIA SRL, MEDICAL INSTRUMENTS S.p.A., e C.S. MEDICAL7 SRL,  mediante scambio 

di scrittura privata o lettera commerciale a mezzo pec; 

VISTO l’art. 111 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i., che prevede l’obbligo per le stazioni appaltanti 

che hanno aggiudicato un contratto pubblico o concluso un accordo quadro, di inviare l’avviso relativo ai 

risultati della procedura di aggiudicazione entro 30 giorni dalla conclusione del contratto o dalla 

conclusione dell'accordo quadro; 

RITENUTO necessario, in base a quanto previsto dagli artt. 83-85 nonché dall’art. 225, comma 1, del D. 

Lgs. 31 marzo 2023, n 36, dare all’avviso adeguata forma di pubblicità, con le medesime modalità di 

pubblicazione già adottate per il bando di gara, procedendo pertanto alla pubblicazione dell’avviso 

integrale su “La Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea” e su “La Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana” oltre che sul sito internet aziendale e dell’estratto del bando di gara su due quotidiani a 

diffusione nazionale, tra cui “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici” (inserzione gratuita), e due quotidiani a 

diffusione locale; 

DATO ATTO che sono stati predisposti i documenti allegati al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale: 

• avviso relativo all’appalto aggiudicato da pubblicare su “La Gazzetta Ufficiale dell’Unione 

Europea”; 

• avviso relativo all’appalto aggiudicato da pubblicare su “La Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana”; 

• avviso relativo all’appalto aggiudicato destinato alla pubblicazione sui quotidiani;  

 



ACQUISITI, per le ulteriori pubblicazioni di legge, i preventivi di spesa n. 31/SCR2 e  126 del 

21.03.2025 ns prot. in entrata 8205 del 24/03/2025, dell’Agenzia Lexmedia S.r.l., sede legale in via 

Ferruccio Zambonini 26/A -00158 Roma (RM) – P.IVA 09147251004, per il servizio di pubblicazione 

dell’avviso sulla G.U.U.E, sulla G.U.R.I. e dell’estratto sui quotidiani nazionali e locali, trattandosi di 

procedura di gara il cui bando è stato perfezionato in data antecedente al 1° gennaio 2024, di seguito 

sinteticamente riportato: 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREVENTIVO N. 126 DEL 21.03.2025  

Trasmissione e pubblicazione di n. 1 avviso legale su Gazzetta Ufficiale Unione Europea (massimo 3 

lotti a pubblicazione) 

Tariffa a Voi riservata (Ente in S.C.R. Piemonte spa): € 200,00 + Iva 22% 

Trasmissione e pubblicazione di ulteriori lotti oltre i 3 inclusi nella singola pubblicazione dell’avviso di 

cui sopra 

Tariffa a Voi riservata (Ente in S.C.R. Piemonte 
spa): 

€ 20,00 + 
Iva 22% 

Costo pubblicazione in oggetto 1 € 460,00 

Totale imposta Iva € 101,20 

Tot. Documento € 561,20 

 

PRESO ATTO che l’importo proposto dall’Agenzia Lexmedia Srl, risulta pari a € 3.005,59 oltre 

I.V.A. 22% ed imposta di bollo di € 16,00 esente I.V.A., come da offerta n. 31/SCR2 e 126 del 

21.03.2025, ns prot. in entrata 8205 del 24/03/2025 allegata al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

PRECISATO che la spesa per la pubblicazione in oggetto è pari a complessivi € 3.005,59 I.V.A. 22% 

inclusa per l’anno 2025, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del relativo Budget ed è 

riconducibile al conto economico 3.10.04.50 “Pubblicità su quotidiani e periodici” della S.C. Processi 

Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 

DATO ATTO che alla presente procedura è stato attribuito il CIG B62BA6ACD9, da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136; 

RITENUTO, altresì, di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, al fine di assolvere 

tempestivamente alle pubblicazioni di legge; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

Dettaglio Preventivo 31/SCR2 N. righe/Q.tà Prezzo Unitario 

Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana Parte V (Versione 

Integrale) 

56 € 17,33 

Gazzetta Aste e Appalti (Cliente abbonato – pubblicazione 

gratuita) 

  

La Stampa ed. Alessandria (5 moduli) 1 € 600,00 

Il Giornale del Piemonte (3 moduli) 1 € 420,00 

Totale (IVA esclusa)  € 1.990,48 

+ marca da bollo  € 16,00 

Totale  € 2.006,48 

Totale IVA 22% inclusa  € 2.444,39 



 

- Di approvare i documenti sotto elencati, relativi all’avviso sui risultati dell’aggiudicazione della 

“PROCEDURA APERTA TELEMATICA IN AMBITO EUROPEO FINALIZZATA ALLA 

CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA IN CONTO DEPOSITO DI 

ENDOPROTESI AORTICHE TORACICHE E ADDOMINALI OCCORRENTI ALLE SS.CC. 

CHIRURGIA VASCOLARE DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI 

ALESSANDRIA, DELL’ASL DI ASTI E DELL’ASL TO 3” – GARA N. 8760493 – ID SINTEL 

163146548, allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale, ai fini di assolvere all’obbligo 

di pubblicazione previsto dall’art. 111 del D. Lgs. 36/2023: 

• Avviso relativo all’appalto aggiudicato da pubblicare su “La Gazzetta Ufficiale 

dell’Unione Europea”: 

• Avviso relativo all’appalto aggiudicato da pubblicare su “La Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana”; 

• Avviso relativo all’appalto aggiudicato destinato alla pubblicazione sui quotidiani; 

- di procedere, con le medesime modalità di pubblicazione già adottate per il bando di gara ai sensi 

dell’articolo 225, comma 1, del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, alla pubblicazione dell’avviso integrale 

su “La Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea” e su “La Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana” 

oltre che sul sito internet aziendale e dell’estratto del bando di gara su due quotidiani a diffusione 

nazionale, tra cui “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici” (inserzione gratuita), e due quotidiani a diffusione 

locale; 

- di affidare alla società Lexmedia Srl, con sede legale in via Ferruccio Zambonini, 26/A- 00158 Roma 

(RM) – P.IVA 09147251004, il servizio di pubblicazione legale dell’avviso sulla G.U.U.E, sulla 

G.U.R.I. e dell’estratto sui quotidiani nazionali e locali, trattandosi di procedura di gara il cui bando è 

stato perfezionato in data antecedente al 1° gennaio 2024, alle condizioni economiche di cui all’Offerta 

n. 31/SCR2 e 126 del 21.03.2025, ns prot. in entrata 8205 del 24/03/2025: 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREVENTIVO N. 126 DEL 21.03.2025  

Trasmissione e pubblicazione di n. 1 avviso legale su Gazzetta Ufficiale Unione Europea (massimo 3 

lotti a pubblicazione) 

Tariffa a Voi riservata (Ente in S.C.R. Piemonte spa): € 200,00 + Iva 22% 

Trasmissione e pubblicazione di ulteriori lotti oltre i 3 inclusi nella singola pubblicazione dell’avviso di 

cui sopra 

Tariffa a Voi riservata (Ente in S.C.R. Piemonte 
spa): 

€ 20,00 + 
Iva 22% 

- Dettaglio Preventivo 31/SCR2 N. righe/Q.tà Prezzo Unitario 

Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana Parte V (Versione 

Integrale) 

56 € 17,33 

Gazzetta Aste e Appalti (Cliente abbonato – pubblicazione 

gratuita) 

  

La Stampa ed. Alessandria (5 moduli) 1 € 600,00 

Il Giornale del Piemonte (3 moduli) 1 € 420,00 

Totale (IVA esclusa)  € 1.990,48 

+ marca da bollo  € 16,00 

Totale  € 2.006,48 

Totale IVA 22% inclusa  € 2.444,39 



Costo pubblicazione in oggetto 1 € 460,00 

Totale imposta Iva € 101,20 

Tot. Documento € 561,20 

 

- di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento pari a complessivi € 3.005,59 I.V.A. 

22% inclusa per l’anno 2025, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del relativo Budget ed è 

riconducibile al conto economico 3.10.04.50 “Pubblicità su quotidiani e periodici” della S.C. 

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 

- di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG B62BA6ACD9, da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 

136; 

- di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013, mediante pubblicazione del 

presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione 

trasparente; 

- di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. 

n.10 del 24/01/1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

 

 

                                                                                                                                       IL DIRETTORE 

                                                          Ferrando Fabrizio 

 
 



Spettabile
Azienda ospedaliera "SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo"
Via Venezia 16
15121  Alessandria  (AL)
Italydel31/SCR2 21/03/2025N. Preventivo:

Oggetto Preventivo:
Esito di gara: Gara n. 8760493 - Fornitura in conto deposito di endoprotesi aortiche toraciche e addominali occorrenti alle ss.cc. chirurgia 
vascolare dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria, dell’Asl di Asti e dell’Asl TO 3

Dettaglio Preventivo* N. Righe / Qta Prezzo 

Ref. Preventivo: Francesca GIANNITELLI (Tel. 
06/45555.505)

CONCESSIONARIO DELL'ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO S.P.A.

GAZZETTA UFFICIALE REPUBBLICA ITALIANA PARTE V (Versione integrale) € 17,3356
GAZZETTA ASTE E APPALTI (Cliente abbonato - pubblicazione gratuita)

LA STAMPA ED. ALESSANDRIA (5 moduli) € 600,001
IL GIORNALE DEL PIEMONTE (3 moduli) € 420,001
Totale Pubblicazione Quotidiani (Fac-Simile ricevuto il 20/03/2025)

€ 2.444,39IBAN IT 34 A 03069 05052 100000006948

€ 16,00Marca da Bollo

Tot. Documento

€ 2.006,48

€ 437,91

Totale Netto
Totale imposta Iva

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del GDPR 679/2016 Vi informiamo che i Vs. dati saranno utilizzati esclusivamente per i fini connessi ai rapporti commerciali tra di noi in essere.

Ufficio Inserzioni e Preventivi: Tel. 06/45.55.55.05 - 06/935749.50 - 06/935749.51 - 06935749.52 - Ufficio Amministrazione Tel. 06/9357.4944 - 06/9357.4949 Email: legale@lexmedia.it 

Firma________________________________

€ 437,91
€ 0,00

€ 1.990,48
€ 16,00

22sp:  Imp. 22% con scissione pagamenti
X15:  Escluso art. 15 DPR 633/72

ImpostaC. Iva - Aliquota Iva Imponibile

Data____________________

Per accettazione**:

LEXMEDIA S.R.L. 
Via F. Zambonini, 26 - 00158 Roma P.IVA / C.F. : 09147251004

LEXMEDIA S.R.L.
L'Amministratore Unico e Legale Rappresentante

DOTT. GIANLUCA PAOLILLO

Iva € 437,91

TOTALE 

di cui IVA da versare***

€ 2.006,48

Pagamento:

LEXMEDIA S.R.L. a Socio Unico - Sede Legale: Via F. Zambonini, 26 - 00158 - Roma - Capitale Sociale: 10.000,00 i.v. - CF. P.IVA 
09147251004   Società assoggettata a direzione e coordinamento della soc. R.D.Holding s.r.l. a socio unico

*In osservanza a quanto disposto dalle normitive vigenti, vi ricordiamo che la pubblicazione degli avvisi  
deve essere effettuata sui PRINCIPALI QUOTIDIANI A DIFFUSIONE NAZIONALE e sui QUOTIDIANI A 
MAGGIORE DIFFUSIONE LOCALE/PROVINCIALE. Si declina pertanto qualsiasi responsabilità in capo a 
LEXMEDIA S.R.L. per la mancata osservanza della normativa vigente. Il totale preventivo si considera 
completo di tutte le spese relative al servizi di impaginazione, elaborazione, composizione, trasmissione 
degli avvisi e delle inserzioni. Condizioni generali di vendita sono disponibili sul sito www.lexmedia.it - 
Condizioni generali di vendita.                                         **L’apposizione della firma per accettazione sul 
preventivo trasmesso da LEXMEDIA autorizza la società a procedere a tutte le pubblicazioni e gli 
adempimenti ivi previsti; nell’ipotesi il cliente voglia apportare integrazioni o modifiche, NON DOVRÀ 
APPORRE LA FIRMA ma, con separata comunicazione scritta, indicare dette modifiche/integrazioni, che 
saranno oggetto di un nuovo preventivo sostitutivo del precedente.                     ***Scissione dei pagamenti 
(Split Payment) - Importo IVA da versare direttamente dall'Ente Pubblico all'Erario.

a Lexmedia srl



Spettabile
Azienda ospedaliera "SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo"
Via Venezia 16
15121  Alessandria  (AL)
Italydel126 21/03/2025N. Preventivo:

Oggetto Preventivo:
Esito di gara: Gara n. 8760493 - Fornitura in conto deposito di endoprotesi aortiche toraciche e addominali occorrenti alle ss.cc. chirurgia 
vascolare dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria, dell’Asl di Asti e dell’Asl TO 3

Dettaglio Preventivo* N. Righe / Qta Prezzo 

Ref. Preventivo: Francesca GIANNITELLI (Tel. 
06/45555.505)

CONCESSIONARIO DELL'ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO S.P.A.

Trasmissione e pubblicazione di n. 1 avviso legale su Gazzetta Ufficiale Unione Europea 
(massimo 3 lotti a pubblicazione) 
Tariffa di listino: € 250,00 + Iva 22%
Tariffa a Voi riservata (Ente in S.C.R. Piemonte spa): € 200,00 + Iva 22%

Trasmissione e pubblicazione di ulteriori lotti oltre i 3 inclusi nella singola pubblicazione 
dell’avviso di cui sopra
Tariffa di listino: € 30,00 + Iva 22%
Tariffa a Voi riservata (Ente in S.C.R. Piemonte spa): € 20,00 + Iva 22%

Costo pubblicazione in oggetto € 460,001

€ 561,20IBAN IT 34 A 03069 05052 100000006948 Tot. Documento

€ 460,00

€ 101,20

Totale Netto
Totale imposta Iva

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del GDPR 679/2016 Vi informiamo che i Vs. dati saranno utilizzati esclusivamente per i fini connessi ai rapporti commerciali tra di noi in essere.

Ufficio Inserzioni e Preventivi: Tel. 06/45.55.55.05 - 06/935749.50 - 06/935749.51 - 06935749.52 - Ufficio Amministrazione Tel. 06/9357.4944 - 06/9357.4949 Email: legale@lexmedia.it 

Firma________________________________

€ 101,20 € 460,0022sp:  Imp. 22% con scissione pagamenti
ImpostaC. Iva - Aliquota Iva Imponibile

Data____________________

Per accettazione**:

LEXMEDIA S.R.L. 
Via F. Zambonini, 26 - 00158 Roma P.IVA / C.F. : 09147251004

LEXMEDIA S.R.L.
L'Amministratore Unico e Legale Rappresentante

DOTT. GIANLUCA PAOLILLO

Iva € 101,20

TOTALE 

di cui IVA da versare***

€ 460,00

Pagamento:

LEXMEDIA S.R.L. a Socio Unico - Sede Legale: Via F. Zambonini, 26 - 00158 - Roma - Capitale Sociale: 10.000,00 i.v. - CF. P.IVA 
09147251004   Società assoggettata a direzione e coordinamento della soc. R.D.Holding s.r.l. a socio unico

*In osservanza a quanto disposto dalle normitive vigenti, vi ricordiamo che la pubblicazione degli avvisi  
deve essere effettuata sui PRINCIPALI QUOTIDIANI A DIFFUSIONE NAZIONALE e sui QUOTIDIANI A 
MAGGIORE DIFFUSIONE LOCALE/PROVINCIALE. Si declina pertanto qualsiasi responsabilità in capo a 
LEXMEDIA S.R.L. per la mancata osservanza della normativa vigente. Il totale preventivo si considera 
completo di tutte le spese relative al servizi di impaginazione, elaborazione, composizione, trasmissione 
degli avvisi e delle inserzioni. Condizioni generali di vendita sono disponibili sul sito www.lexmedia.it - 
Condizioni generali di vendita.                                         **L’apposizione della firma per accettazione sul 
preventivo trasmesso da LEXMEDIA autorizza la società a procedere a tutte le pubblicazioni e gli 
adempimenti ivi previsti; nell’ipotesi il cliente voglia apportare integrazioni o modifiche, NON DOVRÀ 
APPORRE LA FIRMA ma, con separata comunicazione scritta, indicare dette modifiche/integrazioni, che 
saranno oggetto di un nuovo preventivo sostitutivo del precedente.                     ***Scissione dei pagamenti 
(Split Payment) - Importo IVA da versare direttamente dall'Ente Pubblico all'Erario.

a Lexmedia srl



AVVISO G.U.R.I 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA  “SS. ANTONIO E BIAGIO E C. ARRIGO” DI 

ALESSANDRIA 

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO GARA N. 8760493  

 

Sezione I. Amministrazione Aggiudicatrice: Denominazione ufficiale: AZIENDA OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA SANTI ANTONIO E BIAGIO E CESARE ARRIGO Indirizzo postale: Via Venezia, 16 

Città: Alessandria Codice NUTS: ITC18 Alessandria Codice postale: 15121 Paese: Italia Persona di contatto: 

Daniela Concas E-mail: daniela.concas@ospedale.al.it  Tel.: +39 0131206235 Fax: +39 0131206895. 

Sezione II. Oggetto dell’appalto: Denominazione: Procedura aperta telematica in ambito europeo 

finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura in conto deposito di endoprotesi aortiche 

toraciche e addominali occorrenti alle ss.cc. chirurgia vascolare dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Alessandria, dell’Asl di Asti e dell’Asl TO 3 - GARA N. 8760493 – ID Sintel 163146548 - Codice CPV 

principale 33184200-5 - Protesi vascolari - Tipo di appalto: Forniture. 

Sezione III. Condizioni relative all’appalto e modalità di partecipazione: vedi documentazione di gara. 

Sezione IV. Procedura: Denominazione: Procedura aperta telematica in ambito europeo finalizzata alla 

conclusione di un accordo quadro per la fornitura in conto deposito di endoprotesi aortiche toraciche e 

addominali occorrenti alle ss.cc. chirurgia vascolare dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria, 

dell’Asl di Asti e dell’Asl TO 3 - GARA N. 8760493 – ID Sintel 163146548  

L’avviso comporta la conclusione di un accordo con più operatori economici. 

Sezione V. Aggiudicazione: Determinazione n. 1521 del 04/12/2024. Valore totale appalto aggiudicato per 

mesi 48 Iva esclusa: € 11.421.266,01. Lotti in gara: 16. Lotti aggiudicati: 13. Lotti deserti: 1. Lotti non 

aggiudicati: 2. 
 

 

LOTTO 
DITTA AGGIUDICATARIA ACCORDO 

QUADRO 

PERCENTUALE 

ACCORDO 

QUADRO 

IMPORTO 48 MESI 

CON % ACCORDO 

QUADRO 

Iva esclusa 

1 
W.L. GORE& ASSOCIATIS.r.l. 70% 1.512.280,00 € 

ALISEI MEDICALI SRL 30% 624.480,00 € 

2 
ALFA MEDICALITALIA SRL  70% 659.400,00 € 

ACILIA HS SRL   30% 279.600,00€ 

3 MEDTRONIC ITALIA SPA. 100% 951.200,00 € 

4 NON AGGIUDICATO 

5 

ALFA MEDICALITALIA SRL 50% 144.000,00 € 

MEDTRONIC ITALIA SPA 30% 99.960,00 € 

ARTIVION ITALY SRL 20 % 64.200,00 € 

6 ARTIVION ITALY SRL 50% 354.090,00 € 

mailto:daniela.concas@ospedale.al.it


COOK ITALIA SRL 30% 195.360,00 € 

W.L. GORE& ASSOCIATIS.r.l. 20% 139.488,82 € 

7 

ALFA MEDICALITALIA SRL 50% 724.780,00 € 

MEDTRONIC ITALIA SPA 30% 388.800,00 € 

COOK ITALIA SRL 20% 308.000,00 € 

8 

COOK ITALIA SRL 50% 796.000,00 € 

ALFA MEDICALITALIA SRL 30% 471.912,00 € 

W.L. GORE &ASSOCIATIS.r.l. 20% 335.167,20 € 

9 COOK ITALIA SRL 

 

100% 168.000,00 € 

10 NON AGGIUDICATO 

11 

COOK ITALIA SRL 50% 77.000,00 € 

MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 30% 50.400,00 € 

W.L. GORE & ASSOCIATI S.r.l. 20% 39.088,00 € 

12 

COOK ITALIA SRL 50% 108.000,00 € 

ALFA MEDICALITALIA SRL 30% 76.560,00 € 

MEDICALINSTRUMENTS S.p.A. 20% 49.600,00 € 

13 

COOK ITALIA SRL 50% 276.000,00 € 

ARTIVION ITALY SRL 30% 166.320,00 € 

MEDICAL INSTRUMENTS S.p.A. 20% 112.800,00 € 

14 

ALFA MEDICALITALIA SRL 50% 235.200,00 € 

MEDICAL INSTRUMENTS S.p.A. 30% 141.000,00 € 

C.S. MEDICAL7 SRL 20% 95.800,00 € 

15 

ACILIA HS SRL 50% 312.000,00 € 

ALFA MEDICALITALIA SRL 30% 211.680,00 € 

ARTIVION ITALY SRL 20% 138.000,00 € 

16 DESERTO 

 

Sezione VI. L’Organismo responsabile delle procedure di ricorso è il TAR PIEMONTE Indirizzo postale: 

via Cofienza, 10 Città: TORINO Codice postale: 10121 Paese: Italia. 

Data di spedizione: del presente bando: 24/03/2025. 



 

 

 

IL DIRETTORE S.C. AREA 

PROCESSI AMMINISTRATIVI 

GENERALI E DI 

APPROVVIGIONAMENTO 

Dott. Fabrizio Ferrando 

 

 

 

 



  

ESTRATTO QUOTIDIANI  

 

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA “SS. ANTONIO E BIAGIO E C. ARRIGO” DI 

ALESSANDRIA 

 

ESTRATTO AVVISO APPALTO AGGIUDICATO GARA N. 8760493 

  

Questa Azienda Ospedaliero Universitaria ha aggiudicato con Determinazione n. 1521 del 04/12/2024 la 

“Procedura aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura in conto deposito di 

endoprotesi aortiche toraciche e addominali occorrenti alle Ss.Cc. Chirurgia Vascolare dell’azienda 

Ospedaliero Universitaria di alessandria, dell’asl di asti e dell’asl TO 3 Gara Anac n. 8760493,- Id Sintel 

163146548-  CPV 33184200-5 - Protesi vascolari”. Bando pubblicato sulla GURI 5° Serie speciale - n. 150 

del 23/12/2022. Lotti aggiudicati 13. Lotti deserti: 1. Lotti non aggiudicati: 2. Valore totale appalto 

aggiudicato per mesi 48 Iva esclusa: € 11.421.266,01. Documentazione pubblicata su www.ospedale.al.it 

(voce “bandi e appalti” - beni) e ARIA SPA (SINTEL) www.ariaspa.it.  

 

 

 

IL DIRETTORE S.C. AREA 

PROCESSI AMMINISTRATIVI 

GENERALI E DI 

APPROVVIGIONAMENTO 

Dott. Fabrizio Ferrando 

 

 

http://www.ospedale.al.it/
http://www.ariaspa.it/


AVVISO G.U.R.I 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA  “SS. ANTONIO E BIAGIO E C. ARRIGO” DI 

ALESSANDRIA 

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO GARA N. 8760493  

 

Sezione I. Amministrazione Aggiudicatrice: Denominazione ufficiale: AZIENDA OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA SANTI ANTONIO E BIAGIO E CESARE ARRIGO Indirizzo postale: Via Venezia, 16 

Città: Alessandria Codice NUTS: ITC18 Alessandria Codice postale: 15121 Paese: Italia Persona di contatto: 

Daniela Concas E-mail: daniela.concas@ospedale.al.it  Tel.: +39 0131206235 Fax: +39 0131206895. 

Sezione II. Oggetto dell’appalto: Denominazione: Procedura aperta telematica in ambito europeo 

finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura in conto deposito di endoprotesi aortiche 

toraciche e addominali occorrenti alle ss.cc. chirurgia vascolare dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Alessandria, dell’Asl di Asti e dell’Asl TO 3 - GARA N. 8760493 – ID Sintel 163146548 - Codice CPV 

principale 33184200-5 - Protesi vascolari - Tipo di appalto: Forniture. 

Sezione III. Condizioni relative all’appalto e modalità di partecipazione: vedi documentazione di gara. 

Sezione IV. Procedura: Denominazione: Procedura aperta telematica in ambito europeo finalizzata alla 

conclusione di un accordo quadro per la fornitura in conto deposito di endoprotesi aortiche toraciche e 

addominali occorrenti alle ss.cc. chirurgia vascolare dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria, 

dell’Asl di Asti e dell’Asl TO 3 - GARA N. 8760493 – ID Sintel 163146548  

L’avviso comporta la conclusione di un accordo con più operatori economici. 

Sezione V. Aggiudicazione: Determinazione n. 1521 del 04/12/2024. Valore totale appalto aggiudicato per 

mesi 48 Iva esclusa: € 11.421.266,01. Lotti in gara: 16. Lotti aggiudicati: 13. Lotti deserti: 1. Lotti non 

aggiudicati: 2. 
 

 

LOTTO 
DITTA AGGIUDICATARIA ACCORDO 

QUADRO 

PERCENTUALE 

ACCORDO 

QUADRO 

IMPORTO 48 MESI 

CON % ACCORDO 

QUADRO 

Iva esclusa 

1 
W.L. GORE& ASSOCIATIS.r.l. 70% 1.512.280,00 € 

ALISEI MEDICALI SRL 30% 624.480,00 € 

2 
ALFA MEDICALITALIA SRL  70% 659.400,00 € 

ACILIA HS SRL   30% 279.600,00€ 

3 MEDTRONIC ITALIA SPA. 100% 951.200,00 € 

4 NON AGGIUDICATO 

5 

ALFA MEDICALITALIA SRL 50% 144.000,00 € 

MEDTRONIC ITALIA SPA 30% 99.960,00 € 

ARTIVION ITALY SRL 20 % 64.200,00 € 

6 ARTIVION ITALY SRL 50% 354.090,00 € 

mailto:daniela.concas@ospedale.al.it


COOK ITALIA SRL 30% 195.360,00 € 

W.L. GORE& ASSOCIATIS.r.l. 20% 139.488,82 € 

7 

ALFA MEDICALITALIA SRL 50% 724.780,00 € 

MEDTRONIC ITALIA SPA 30% 388.800,00 € 

COOK ITALIA SRL 20% 308.000,00 € 

8 

COOK ITALIA SRL 50% 796.000,00 € 

ALFA MEDICALITALIA SRL 30% 471.912,00 € 

W.L. GORE &ASSOCIATIS.r.l. 20% 335.167,20 € 

9 COOK ITALIA SRL 

 

100% 168.000,00 € 

10 NON AGGIUDICATO 

11 

COOK ITALIA SRL 50% 77.000,00 € 

MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 30% 50.400,00 € 

W.L. GORE & ASSOCIATI S.r.l. 20% 39.088,00 € 

12 

COOK ITALIA SRL 50% 108.000,00 € 

ALFA MEDICALITALIA SRL 30% 76.560,00 € 

MEDICALINSTRUMENTS S.p.A. 20% 49.600,00 € 

13 

COOK ITALIA SRL 50% 276.000,00 € 

ARTIVION ITALY SRL 30% 166.320,00 € 

MEDICAL INSTRUMENTS S.p.A. 20% 112.800,00 € 

14 

ALFA MEDICALITALIA SRL 50% 235.200,00 € 

MEDICAL INSTRUMENTS S.p.A. 30% 141.000,00 € 

C.S. MEDICAL7 SRL 20% 95.800,00 € 

15 

ACILIA HS SRL 50% 312.000,00 € 

ALFA MEDICALITALIA SRL 30% 211.680,00 € 

ARTIVION ITALY SRL 20% 138.000,00 € 

16 DESERTO 

 

Sezione VI. L’Organismo responsabile delle procedure di ricorso è il TAR PIEMONTE Indirizzo postale: 

via Cofienza, 10 Città: TORINO Codice postale: 10121 Paese: Italia. 

Data di spedizione: del presente bando: 24/03/2025. 



 

 

 

IL DIRETTORE S.C. AREA 

PROCESSI AMMINISTRATIVI 

GENERALI E DI 

APPROVVIGIONAMENTO 

Dott. Fabrizio Ferrando 

 

 

 

 



  

ESTRATTO QUOTIDIANI  

 

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA “SS. ANTONIO E BIAGIO E C. ARRIGO” DI 

ALESSANDRIA 

 

ESTRATTO AVVISO APPALTO AGGIUDICATO GARA N. 8760493 

  

Questa Azienda Ospedaliero Universitaria ha aggiudicato con Determinazione n. 1521 del 04/12/2024 la 

“Procedura aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura in conto deposito di 

endoprotesi aortiche toraciche e addominali occorrenti alle Ss.Cc. Chirurgia Vascolare dell’azienda 

Ospedaliero Universitaria di alessandria, dell’asl di asti e dell’asl TO 3 Gara Anac n. 8760493,- Id Sintel 

163146548-  CPV 33184200-5 - Protesi vascolari”. Bando pubblicato sulla GURI 5° Serie speciale - n. 150 

del 23/12/2022. Lotti aggiudicati 13. Lotti deserti: 1. Lotti non aggiudicati: 2. Valore totale appalto 

aggiudicato per mesi 48 Iva esclusa: € 11.421.266,01. Documentazione pubblicata su www.ospedale.al.it 

(voce “bandi e appalti” - beni) e ARIA SPA (SINTEL) www.ariaspa.it.  

 

 

 

IL DIRETTORE S.C. AREA 

PROCESSI AMMINISTRATIVI 

GENERALI E DI 

APPROVVIGIONAMENTO 

Dott. Fabrizio Ferrando 

 

 

http://www.ospedale.al.it/
http://www.ariaspa.it/

		2025-03-24T17:55:01+0100




